
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 27 комбинированного вида Красногвардейского района 

 г. Санкт-Петербурга 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2023                                                                                                          № 5-о 

 

 

 

Об утверждении перечня должностей,  

наиболее подверженных  

коррупционным проявлениям 

 в ГБДОУ детский сад №27 на 2023г. 

 

 

 

       В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений ДОУ, устранения 

порождающих причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 

25.12.2008 №  273  «О противодействии коррупции», и во исполнения приказа 
Администрации Красногвардейского района СПб  № 2-п от 16.01.2023 «О плане работы  

по противодействию коррупции в государственных учреждениях, находящихся в ведении 

администрации Красногвардейского районе Санкт-Петербурга, на 2022-2027 годы», 

протокола общего собрания трудового коллектива от 09.01.2023 №2 

 

Приказываю: 

1.Утвердить перечень должностей ГБДОУ детского сада № 27, наиболее подверженных 

коррупционным проявлениям на 2023 год. ( Приложение 1)  

2.Астапкович А.Е., ответственному по профилактике коррупционных и иных нарушений    

 ознакомить работников с перечнем под роспись. ( Приложение 2) 

Срок: 20.01.2023 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                      Е.Е.Мелешкина 



Приложение 1  

К приказу № 1-о от «09» 01.2023 г.  

 

 

 

Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции 

(коррупционных должностей) 

 

1. Заведующий - осуществление постоянно организационно-распорядительных и 

административно-хозяйственных функций; предоставление государственных услуг 

гражданам; управление государственным имуществом; осуществление 

государственных закупок для нужд ОУ. 

2. Заместитель заведующего – осуществление постоянно организационно-

распорядительных и административно-хозяйственных функций; предоставление 

государственных услуг гражданам; хранение и распределение материально-

технических ресурсов. 

3. Завхоз - осуществление постоянно организационно-распорядительных и 

административно-хозяйственных функций; предоставление государственных услуг 

гражданам; осуществление государственных закупок для нужд ОУ; хранение и 

распределение материально-технических ресурсов. 

4. Главный бухгалтер - осуществление постоянно организационно-распорядительных 

и административно-хозяйственных функций; предоставление государственных 

услуг гражданам; осуществление государственных закупок для нужд ОУ; 

осуществление финансирования ОУ. 

5. Воспитатель - предоставление государственных услуг гражданам, хранение  

материально-технических ресурсов. 

6. Специалисты - предоставление государственных услуг гражданам, хранение  

материально-технических ресурсов. 

7. Помощник воспитателя - хранение  материально-технических ресурсов. 

 

 



Приложение 2  

К приказу № 1-о от «09» 01.2023 г.  

                                                                Лист ознакомления  

                         работников ГБДОУ детского сада № 27 

                     Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

                   с перечнем должностей наиболее подверженных 

                              коррупционным проявлениям  

                                              2023год 

 
№ п/п              ФИО    Должность        Дата 

ознакомления 

Подпись  

1.  Аверина О.Р. Помощник воспитателя  

речевой группы 

20.01.2023  

2.  Агаева Э.А. 

 

Помощник воспитателя 20.01.2023  

3.  Анохина Н.А. 

 

Помощник воспитателя 20.01.2023  

4.  

 

Астанина О.В. Делопроизводитель 20.01.2023  

5.  

 

Астапкович Е.А. Методист 20.01.2023  

6.  

 

Атнашев А.А. Воспитатель 20.01.2023  

7.  Бабаев А.М. Дворник    20.01.2023  
8.  Баширова Н.Р. 

 

Помощник воспитателя 20.01.2023  

9.  

 

Барышникова О.Н. Кастелянша 20.01.2023  

10.  
 

Бегунова Н.А. Воспитатель 20.01.2023  

11.  
 

Борисова И.В. Воспитатель  20.01.2023  

12.  
 

Гарипова Л.А. Воспитатель 20.01.2023  

13.  
 

Грибкова С.М. Помощник воспитателя 20.01.2023  

14.  Думенко Н.В. Воспитатель  20.01.2023  

15.  Дядева М.А. 

 

Помощник воспитателя 20.01.2023  

16.  
 

Забадыкина Е.В. Учитель-логопед 20.01.2023  

17.  
 

Залесова Л.М. Рабочий по 

обслуживанию здания                                 

20.01.2023  

18.  
 

Исаева А.Н. Заместитель заведующего 

по АХР  

20.01.2023  

19.  
 

Колесникова Н.Г. Воспитатель речевой 

группы 

20.01.2023  

20.  
 

Красавцева Н.Г. Бухгалтер 20.01.2023  

21.  Лищук О.В. Воспитатель 20.01.2023  



№ п/п              ФИО    Должность        Дата 

ознакомления 

Подпись  

 
22.  Мелешкина Е.Е. Заведующий 20.01.2023  

23.  
 

Молчанова М.А. Воспитатель 20.01.2023  

24.  
 

Морозова И.А. Воспитатель  20.01.2023  

25.  
 

Мумолин С.П. Дворник 20.01.2023  

26.  
 

Мумолина Л.А. Воспитатель  20.01.2023  

27.  
 

Муравьева О.А. Учитель-логопед 20.01.2023  

28.  
 

Мусина Р.А. Воспитатель 20.01.2023  

29.  
 

Николаева Н.В. Воспитатель  20.01.2023  

30.  
 

Оводова О.Г. Воспитатель  20.01.2023  

31.  
 

Панова Ю.Е. Воспитатель 20.01.2023  

32.  Полетаева Т.В. Помощник воспитателя 20.01.2023  

33.  Полетаев М.О. Дворник 20.01.2023  

34.  Поминов В.Г. Электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 

20.01.2023  

35.  
 

Поминова Е.Н. Воспитатель 20.01.2023  

36.  Румянцева М.Ю. Воспитатель 20.01.2023  

37.  
 

Смирнова Н.В. Воспитатель 20.01.2023  

38.  
 

Смирнова С.В. Помощник воспитателя 20.01.2023  

39.  
 

Сташина Л.Г. Музыкальный 

руководитель 

20.01.2023  

40.  
 

Сукачева О.И. Воспитатель 20.01.2023  

41.  
 

Ходанович И.Я. Воспитатель речевой 

группы 

20.01.2023  

42.  
 

Шмелёва Е.А. Помощник воспитателя 

реч. группы  

20.01.2023  

43.  
 

Шмыглюк М.А. Заместитель заведующего  20.01.2023  

44.  
 

Шорина Д.А. Главный бухгалтер                  20.01.2023  

45.  
 

Юдина Е.И. Воспитатель 20.01.2023  

46.  
 

Яковлева Е.В. Помощник воспитателя  20.01.2023  

47.  
 

Якутина Е.В. Музыкальный 

руководитель 

20.01.2023  

 


